
平成２６年１２月２日 

学校長       様 

単Ｐ会長理事    様 

市Ｐ担当副会長理事 様 

中央区ＰＴＡ会員  様 

熊本市ＰＴＡ協議会 

中央区ＰＴＡ連絡会 

代表幹事 楠本 誠二 

（公印省略） 

平成２６年度中央区ＰＴＡ連絡会研究大会 

ご案内 

  

初霜の候、貴下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 熊本市ＰＴＡ協議会中央区ＰＴＡ連絡会は、発足から３年目となり、皆様のご協力のも

と様々な事業・活動を行っております。今後も、理事の皆様はもちろん中央区全ての会員、

子どもたちのために益々充実した取り組みができますよう、より一層のご支援ご協力をお

願いいたします。 

さてこの度、中央区ＰＴＡ会員の皆様の研修の場として下記のとおり研究大会を開催い

たします。一堂に会して学び、情報交換を行うことにより見識を広め、ＰＴＡ活動の更な

る充実に繋げていただきたいと存じます。つきましては、お誘い合わせの上多数の皆様に

ご参加頂きますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日  時   平成２７年１月３１日（土） 

受  付 12：30～13：00  

研究大会 13：00～16：30 

 

会  場   熊本大学 （黒髪北地区） 教育学部棟 4-A、3-B、2-B 

   

参 加 者   中央区ＰＴＡ会員（保護者・先生） 

 

 

 

 

 

【裏面に大会内容を記載】 



 

全体会 13：15～14：45 

   基調講演 

仮題   世界に伸びる子どもを育てる 

講師   熊本県立大学理事長 五百旗頭 真 氏   

       

分科会  15：00～16：30 

第１分科会 ＣＰスキルアッププラン講演会 ＜リーダー研修＞ 

仮題   ファシリテーター養成講座ワークショップ 

講師   フリーアナウンサー 水野 直樹 氏  

      対象   会長理事 市Ｐ担当副会長理事（次年度新理事もどうぞ！） 

 

   第２分科会 講演会 

      仮題    コミュニケーションに困難さを持つ子のＳＯＳ 

講師   九州ルーテル学院大学 准教授 河田将一 氏 

      対象   一般会員 

                   

   第３分科会 講演会 

仮題   目標達成のため、今やるべきこと 

講師    八代白百合学園高等学校教諭（剣道部顧問）澤田 洋一 氏        

      対象   一般会員 

          

☆ 分科会の「対象」は選択の目安として記載しています。ご希望によりどの分科会にも

参加可能です。 

☆ 各単Ｐ７人～１０人のご参加をお願いいたします。先生方にも積極的な声かけをお願

いします。 

☆ 参加者は名札をご用意ください。 

☆ 会場内の駐車スペースは限られています（５０台程度）。できるだけ公共の交通機関を

ご利用ください。 

なお、各単Ｐに１～２枚の駐車券を後日配付します。駐車券と同封の会場図を確認の

上駐車してください。 

※ 会場には暖房が入りませんので、調節できるような服装でお越しください。 

☆ 協力者は、11：50に全体会会場にご集合ください。 

☆ 別紙に必要事項をご記入の上、12 月 19 日（金）までに市Ｐ事務局に FAX または郵送

にてお知らせください。 

熊本市ＰＴＡ協議会事務局 860-0843 熊本市中央区草葉町 5-1熊本市中央公民館内 

               FAX ３５１－２３０９ 


